
 
 
 

IRTEM 
 
 

УПАТСТВО ЗА УПОТРЕБА 
 
 

СЕАЛКИ ЗА ПЧЕНКА,ПЧЕНИЦА,ЈАЧМЕН,ГРАШОК,СОНЧОГЛЕД 
 
 
 
 

 



1. ОПИС НА МАШИНАТА       
 

Сеалките од Иртем претставуваат машини кои имаат широка примена во 
земјоделието. Се користат за сеидба на пченка, сончоглед, фуражен грашок, 
пченица,јачмен,луцерка. 

Стандарна опрема: 4 или 6 редна сеалка, со мотичиња или дупли дискови, 
депозитори за ѓубриво и различни дискови за пченка и сончоглед. 

22-33 редна сеалка, со мотичиња, со еден диск, со дупли диск, без и со депозитори 
за ѓубриво. 
  

 
 

2. ТРАНСПОРТ НА СЕАЛКАТА 
 
ОПАСНОСТ: 
Доколку се пренесува преку јавни патишта задолжително обезбедетејаи следетеги 
правилата поставени на патот.  
Доколку се преносува со камион или со воз потребно е да се проучат техничките 
спецификации. 
 
 

3. ОПЕРАЦИИ ПРЕД УПОТРЕБА НА МАШИНАТА  
 
Прикачувањето на сеалкатат на трактор може да биде многу опасно, затоа постапете 
на следниот начин: 

- Користете трактор чија конфигурација може да ги задоволи потребите на 
сеалката 

- Уверете се да нема во близина предмети, луге и животни и проверете дали е 
погонското вратило исклучено од тракторот. 

- Проверете дали е карданот во хоризунтална положба и во стабилна позиција. 
- Поставете го тракторот под агол од 90° во однос на сеалката и со помош на 

хидраулика спуштете го долу, полугите од тракторот на висина на приклучните 
точки на сеалката и угаснетего тракторот. 

- Наместете го карданот во правилна позиција и добро прикачете го за 
соодветните приклучоци 

- Прикачете ги полугите од треакторот за рукавците на сеалката. 
 
ВАЖНО:  
Редоследот на прикачување за тракторот мора да биде секогаш на ист начин и тоа: 
 
а) лева долна тракторска полуга 
б) десна долна тракторска полуга 
в) горна тракторска полуга 
 



- Кренете ја сеалката  со помош на хидрауликата на тракторот 10 до 20 цм. 
- Пуштете го тракторот да работи со мал број на обртаи и уклучетего излезното 

вратило на тракторот. 
- Постепено спуштајте ја сеалката додека не ја допре земјата. 

 
ВАЖНО: ЗА ПРАВИЛНО ПУШТАЊЕ ВО УПОТРЕБА КОНТАКТИРАЈТЕ ОДГОВОРНО ЛИЦЕ 
ОД ПРОДАЖНАТА КОМПАНИЈА! ЗА ПРЕЗЕМЕНИ АКТИВНОСТИ НА СВОЈА РАКА И 
ЕВЕНТУАЛНИ НЕСАКАНИ ЕФЕКТИ НЕ СЕ ПРИЗНАВА ГАРАНЦИЈАТА ДОКОЛКУ НЕ Е 
КОНТАКТИРАН ПРОДУКТ СПЕЦИЈАЛИСТ! 
 
 

4. ОДРЖУВАЊЕ 
 
Редовни одржавања: 

- Осигурајте ја сеалката од поместување при работа 
- Сите операции околу одржавање и подмачкување се извршуваат со изваден 

кардан 
- Сервисните операции мора да се повторуваат почесто во услови на работа кои 

се потешки од вообичаените. 
 
ВНИМАНИЕ: 
Пред да убризгате маст потребно е цела површина добро да ја исчистите со крпа да не 
дојде до мешање на маслото со прашина и кал. 
 
 
 

5. ПОДМАЧКУВАЊЕ 
 
Многу е важно правилно и навремено да ја подмачкувате машината и тоа сите делови 
кои при работа се движат еден врз друг. Интервалот на подмачкување не може да се 
утврди поради различните услови во кои работи мачината. 
 
Потребна е сервисна проверка на машината на секои 8  и 20 часа работа. 
 
 

 

 

 

 

 



 

УСЛОВИ НА ГАРАНЦИЈА 
 

-Машината после производството е подложна на стриктни тестови и истата до крајниот 
купец е испорачана комплетна и исправна 

-Гаранцијата започнува да важи од денот на купување на машината 

-Гаранцијата покрива предвремена дотрајаност на поедини елементи од машината и 
фабрички недостатоци/грешки  

 

-Гаранцијата не ги покрива следните елементи: 

 Механички оштетувања поради удар ,  
 корозија 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


